



KOMISSION DELEGOITU ASETUS (EU) 2024/1235,

annettu 12 päivänä maaliskuuta 2024,

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2021/2115 täydentämisestä annetun delegoidun asetuksen (EU) 2022/126 muuttamisesta siltä osin kuin on kyse hyvää maatalous- ja ympäristökuntoa koskevassa toimenpidevaatimuksessa 1 mainittua osuutta koskevista säännöistä

EUROOPAN KOMISSIO, joka

ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen,

ottaa huomioon jäsenvaltioiden yhteisen maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto) ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU) N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta 2 päivänä joulukuuta 2021 annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2021/2115 ⁽¹⁾ ja erityisesti sen 13 artiklan 3 kohdan,

sekä katsoo seuraavaa:

- (1) Komission delegoidussa asetuksessa (EU) 2022/126 ⁽²⁾ vahvistetaan hyvää maatalous- ja ympäristökuntoa koskevassa toimenpidevaatimuksessa (GAEC-vaatimuksessa) 1 mainittua osuutta koskevat säännöt. Kyseisessä vaatimuksessa edellytetään, että pysyvän nurmen osuus suhteessa maatalousmaahan säilytetään muuttumattomana verrattuna viitevuoteen 2018. Jos pysyvän nurmen osuus maatalousmaasta on vähentynyt yli viisi prosenttia viitevuoteen 2018 verrattuna, asianomaisen jäsenvaltion on asetettava joillekin tai kaikille viljelijöille, joilla on käytettävissään maata, jonka käyttötarkoitus on muutettu pysyvästä nurmesta muuhun käyttötarkoitukseen, velvollisuus muuttaa maata takaisin pysyväksi nurmeksi tai perustaa pysyvän nurmen ala.
- (2) Rakenteelliset muutokset, jotka johtuivat erityisesti karjan määrän ja karjankasvatukseen erikoistuneiden viljelijöiden määrän vähenemisestä, ovat vaikuttaneet joidenkin jäsenvaltioiden maatalousjärjestelmiin. Tämän seurauksena karjanrehun tarve on vähentynyt, ja viljelijät ovat siirtäneet tuotantoaan nurmen ja nurmirehukasvien viljelystä muihin kuin karjan ruokintaan tarvittaviin viljelykasveihin. Kun tällaisia valintoja on tehty, viljelijöiden on ollut yhä vaikeampaa noudattaa velvollisuutta perustaa pysyviä nurmia tai palauttaa aloja pysyviksi nurmiksi pitäen samalla toimintansa taloudellisesti kannattavana. Koska siirtyminen peltoalojen käytöstä karjankasvatukseen tarpeisiin muiden kuin karjan ruokintaan tarvittavien kasvien viljelyyn on tapahtunut vuoden 2018 jälkeen, siitä seuranneet maatalousjärjestelmien rakenteelliset muutokset (ja niihin liittyvät vaikeudet) ovat ehkä tulleet täysin näkyviin vasta hiljattain.
- (3) Jotta voidaan varmistaa tasapuoliset toimintaedellytykset niiden eri jäsenvaltioiden välillä, joihin tällaiset rakenteelliset muutokset eriasteisesti vaikuttavat, jäsenvaltioilla olisi oltava mahdollisuus mukauttaa viiteosuutta yhden kerran ohjelmakaudella 2023–2027, jotta ne voivat ottaa huomioon pysyvän nurmen alan vähentymisen niiden viljelyjärjestelmissä vuodesta 2019 alkaen tapahtuneiden rakenteellisten muutosten vuoksi. Sen varmistamiseksi, että mukautus pysyy oikeasuhteisena ja linjassa GAEC-vaatimuksen 1 päätavoitteen kanssa, mukauttaminen olisi rajattava sellaisiin pysyvän nurmen alan muutoksiin, jotka johtuvat asianomaisen jäsenvaltion viljelyjärjestelmien rakenteellisista muutoksista. Viljelyjärjestelmien rakenteellisia muutoksia ja pysyvän nurmen alan vähentymistä koskevien arviointien johdonmukaisuuden varmistamiseksi jäsenvaltioiden olisi perustettava arviointinsa tuoreimpiin saatavilla oleviin tietoihin. Niiden olisi käytettävä arviointinsa perustana viiden peräkkäisen vuoden jaksoa, joka alkaa aikaisintaan vuodesta 2019.

⁽¹⁾ EUVL L 435, 6.12.2021, s. 1.

⁽²⁾ Komission delegoitu asetus (EU) 2022/126, annettu 7 päivänä joulukuuta 2021, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2021/2115 täydentämisestä lisävaatimuksilla eräille tukitoimityypeille, jotka jäsenvaltiot tämentävät mainitun asetuksen mukaisissa, vuosia 2023–2027 koskevilla YMP:n strategiasuunnitelmissaan, sekä säännöillä, jotka koskevat hyvää maatalous- ja ympäristökuntoa koskevassa toimenpidevaatimuksessa (GAEC-toimenpidevaatimus) 1 mainittua osuutta (EUVL L 20, 31.1.2022, s. 52).

- (4) Vaikka pysyvän nurmen viiteosuus ja vuotuinen osuus määritetään ilmoitettujen pysyvän nurmen alojen perusteella, kokemus on osoittanut, että osa pysyvän nurmen aloista saattaa olla sellaisia, joita ei ole ilmoitettu suoria tukia varten tietyinä vuonna ja jotka on rekisteröity maatalousmaaksi Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2021/2116 ^(*) 68 artiklan nojalla perustetussa viljelylohkojen tunnistamisjärjestelmässä. Myös nämä ilmoittamattomat pysyvän nurmen alat edistävät hiilivarastojen säilyttämistä, joka on GAEC-vaatimuksen 1 päätavoite. Jotta GAEC-vaatimuksen 1 täytäntöönpano olisi oikeasuhteista, erityisesti kun on kyse velvollisuudesta muuttaa aloja takaisin pysyväksi nurmeksi tai perustaa pysyvän nurmen aloja, jäsenvaltioiden olisi voitava päättää, että kyseisiä velvollisuuksia asetetaan tilan tasolla vain siinä määrin, kuin takaisin pysyväksi nurmeksi muutettavien alojen tai uusien pysyvän nurmen alojen tarve tietyinä vuonna on suurempi kuin viljelylohkojen tunnistamisjärjestelmässä maatalousmaaksi rekisteröidyn sellaisen pysyvän nurmen ala, jota ei ole ilmoitettu suoria tukia varten samana vuonna. Määrän asianmukaisuuden varmistamiseksi sitä määritettäessä olisi otettava huomioon ainoastaan sellaiset ilmoittamattomat pysyvän nurmen alat, jotka pysyvät rekisteröityinä maatalousmaaksi viljelylohkojen tunnistamisjärjestelmässä.
- (5) Kun viljelijät ovat raivanneet hylättyjä aloja peltokasvien tuotantoa varten, koko maatalousmaa voi kasvaa, mikä voi johtaa pysyvän nurmen vuotuisen osuuden vähentymiseen enemmän kuin asetuksen (EU) 2021/2115 liitteessä III vahvistetun GAEC-vaatimuksen 1 mukaisesti sallitaan. Koska tällainen vähentyminen ei kuitenkaan johdu pysyvän nurmen alojen muuttamisesta muihin käyttötarkoituksiin vaan koko maatalousmaan kasvusta, jäsenvaltioiden olisi voitava päättää asettaa tilan tasolla velvollisuuksia muuttaa aloja takaisin pysyväksi nurmeksi tai perustaa pysyvän nurmen aloja vain siinä määrin, kuin pysyvän nurmen osuuden vähentyminen tietyinä vuonna yli viidellä prosentilla tasolla, jolla GAEC-vaatimus 1 pannaan täytäntöön, ei johdu koko maatalousmaan kasvusta.
- (6) Olisi säädettävä uusista poikkeuksista, jotka koskevat velvoitetta asettaa tilan tasolla velvollisuus muuttaa ala takaisin pysyväksi nurmeksi tai perustaa pysyvän nurmen ala tapauksissa, joissa pysyvän nurmen osuuden vähentyminen yli viidellä prosentilla ei johdu siitä, että pysyvän nurmen aloja olisi siirretty muuhun maatalouskäyttöön, kuten peltoalaksi tai pysyvien viljelykasvien tuotantoa varten.
- (7) Sen vuoksi delegoitua asetusta (EU) 2022/126 olisi muutettava.
- (8) Koska tässä asetuksessa vahvistetuilla säännöillä määritetään, onko tilan tasolla asetettava velvollisuuksia muuttaa aloja takaisin pysyvän nurmen alaksi tai perustaa pysyvän nurmen aloja hakuvuoden 2024 osalta, on tärkeää vahvistaa nämä säännöt mahdollisimman pian, jotta viljelijät voivat tehdä suunnitelmansa asianmukaisesti ja toimivaltaiset viranomaiset voivat ottaa ne huomioon. Näin ollen tämän asetuksen olisi tultava voimaan seuraavana päivänä sen jälkeen, kun se on julkaistu *Euroopan unionin virallisessa lehdessä*.
- (9) Koska hakuvuosi 2024 alkoi 1 päivänä tammikuuta 2024, tämän asetuksen 1 artiklan 2 ja 3 kohtaa olisi sovellettava 1 päivästä tammikuuta 2024, jotta voidaan varmistaa oikeusvarmuus viljelijöiden ja muiden tuensaajien osalta, joita GAEC-vaatimus 1 koskee,

ON HYVÄKSYNYT TÄMÄN ASETUKSEN:

1 artikla

Delegoidun asetuksen (EU) 2022/126 muutokset

Muutetaan delegoidun asetuksen (EU) 2022/126 48 artikla seuraavasti:

- 1) Lisätään 1 kohdan jälkeen kohta seuraavasti:

”1 a. Jos 1 kohdan toisen alakohdan a alakohdassa tarkoitettu pysyvän nurmen ala on pienentynyt sellaisten jäsenvaltion viljelyjärjestelmien rakenteellisten muutosten vuoksi, joihin on syynä kotieläintuotannon merkittävä väheneminen ja jotka ovat johtaneet karjan rehun ja laiduntamisen tarpeen merkittävään vähenemiseen kyseisessä jäsenvaltiossa, jäsenvaltio voi yhden kerran ohjelmakaudella 2023–2027 mukauttaa 1 kohdan mukaisesti vahvistettua viiteosuutta pysyvän nurmen alan pienemisen huomioon ottamiseksi.

(*) Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116, annettu 2 päivänä joulukuuta 2021, yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta, hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta (EUVL L 435, 6.12.2021, s. 187).

Ensimmäisessä alakohdassa tarkoitetun pysyvän nurmen alan mukauttamisen on vastattava pysyvän nurmen alan sellaista pienenemistä, joka johtuu viljelyjärjestelmien rakenteellisista muutoksista tasolla, jolla GAEC-vaatimus 1 pannaan täytäntöön kyseisessä jäsenvaltiossa.

Jäsenvaltion on käytettävä pysyvän nurmen alan pienenemistä ja viljelyjärjestelmien rakenteellisia muutoksia koskevan arvioinnin pohjana viiden peräkkäisen vuoden jaksoa, joka alkaa aikaisintaan vuonna 2019.”.

2) Lisätään 3 kohtaan kolmas alakohta seuraavasti:

”Poiketen siitä, mitä ensimmäisessä alakohdassa säädetään, jäsenvaltiot voivat päättää vahvistaa tilakohtaisia velvollisuuksia muuttaa maata takaisin pysyväksi nurmeksi tai perustaa pysyvän nurmen ala ainoastaan seuraavissa tapauksissa:

- a) jos, ja siinä määrin kuin, ala, joka on tiettyä vuonna muutettava takaisin pysyvän nurmen alaksi tai jolle on perustettava pysyvä nurmi, on suurempi kuin asetuksen (EU) 2021/2116 68 artiklassa tarkoitettuun viljelylohkojen tunnistamisjärjestelmään maatalousmaaksi rekisteröidyn sellaisen pysyvän nurmen ala, jota tuensaajat eivät ole kyseisenä vuonna ilmoittaneet saadakseen tukea asetuksen (EU) 2021/2115 III osaston II luvussa säädetyn interventiotyyppin mukaisesti;
- b) jos, ja siinä määrin kuin, pysyvän nurmen osuuden vähentyminen tiettyä vuonna yli viidellä prosentilla tasolla, jolla GAEC-vaatimus 1 pannaan täytäntöön, ei johdu samana vuonna ilmoitetusta koko maatalousmaan kasvusta.”.

3) Korvataan 4 kohta seuraavasti:

”4.Edellä olevaa 3 kohdan ensimmäistä alakohtaa ei sovelleta, jos vähentyminen alle viiden prosentin kynnysarvon johtuu

- a) asetuksen (EU) 2021/2115 4 artiklan 4 kohdan b ja c alakohdassa tarkoitetuista sitoumuksista tai velvollisuuksista, joiden vuoksi asianomaisilla aloilla ei enää harjoiteta maataloustoimintaa; kyseisiin aloihin eivät kuulu joulukuusiviljelmät eivätkä energiantuotantoon tarkoitettujen kasvien tai puiden viljelmät; tai
- b) pysyvän nurmen alan muuttamisesta muuhun käyttöön kuin maataloustoimintaan, sellaisena kuin se on määritelty YMP:n strategiasuunnitelmissa, eikä kyseinen ala enää ole YMP:n strategiasuunnitelmissa määriteltyä maatalousmaata.”.

2 artikla

Voimaantulo ja soveltaminen

Tämä asetus tulee voimaan seuraavana päivänä sen jälkeen, kun se on julkaistu *Euroopan unionin virallisessa lehdessä*.

Sen 1 artiklan 2 ja 3 kohtaa sovelletaan 1 päivästä tammikuuta 2024.

Tämä asetus on kaikilta osiltaan velvoittava, ja sitä sovelletaan sellaisenaan kaikissa jäsenvaltioissa.

Tehty Brysselissä 12 päivänä maaliskuuta 2024.

Komission puolesta
Puheenjohtaja
Ursula VON DER LEYEN